



په اروپا کې د مېنښته افغانانو د ټولنو فدراسيون
فدراسيون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

۲۸ اپریل ۲۰۱۲

اضطراب سران تنظیمی در آستانه بیستمین سالروز هشت ثور!

هفت ثور را ملت افغان به اکثریت نزدیک به اتفاق آرا بحیث یکی از فجایع بزرگ تاریخ معاصر افغانستان، از نخستین ماه های بعد از وقوع این حادثه، محکوم نموده در برابر آن قیام کرد. پیامهای سانحه هفت ثور و دنباله آن یعنی شش جدی محدود به کشتار، مهاجرت، معلولیت، فروپاشی نظام ملی و از بین رفتن تأسیسات زیربنایی بوده است. هشت ثور و طالبانیزه شدن افغانستان نیز پیامدهای نامیمون هفت ثور اند.

در رابطه با هشت ثور در آغاز خوشبینی وجود داشت ولی عمر این خوشبینی بسیار کوتاه بود. مردم بزودی متوجه شدند که دکانداران سیاسی که در پشاور، مشهد و تهران مستقر بوده و حالا بر سرنوشت شان حاکم ساخته شده اند، از نوع مجاهدین واقعی راه استقلال افغانستان نبوده بلکه عناصری اند که بخاطر پول و قدرت خود را به استخبارات ممالک بیگانه فروخته اند و هر تنظیم خواستار کسب انحصاری قدرت دولتی میباشد. عده زیادی از مجاهدین و قوماندانهای محلی که هدف شان از جهاد امتیاز طلبی نبود، از اشتراک در جنگ قدرت ابا ورزیده به زندگی عادی خویش برگشتند. آنانیکه به استفاده از اسلحه بعنوان وسیله امرار معاش خوگرفته بودند، بعد از هشت ثور در پهلوئی رهبران تنظیمی قرار گرفتند و به راکتپرانی پرداخته یا به اشکال دیگر در ویرانگریها و خونریزی های سالهای ۱۳۷۱-۱۳۷۵ شریک شدند. عملکرد بعد از کسب قدرت تنظیمها بخصوص در شهر کابل به اکثریت مردم افغانستان کمک کرد تا در ظرف چند ماه هویت اصلی رهبران تنظیمی را شناخته و برای خلاصی از شر آنها حتی در برابر آمد آمد گروه نا شناخته طالبان از خود مقاومتی نشان ندهند. پروژه طالبان بعد از انحراف از اهدافی که به خاطر آن طرح شده بود، جای خود را برای بقدرت رسیدن مجدد رهبران تنظیمی تحت رهبری حامد کرزی وزیر چتر حمایتی اضلاع متحده آمریکا و متحدینش خالی ساخت.

در حالیکه هشت ثور سیاه ترین خاطرات سالهای بربادی کابل را در ذهن مردم افغانستان تداعی میکند، از سال ۱۳۸۱ بدینسو این روز رخصتی عمومی بوده بعنوان روز "ملی" توسط حلقات حاکم تجلیل میگردد. امسال نیز وزارت دفاع برای برگزاری هشت ثور آمادگی گرفته بود، اما صبح روز قبل از "جشن"، مقامهای وزارت دفاع گفتند که از هشت ثور تنها با آتش بازی تجلیل می شود. علت اینکه چرا در بیرون از ارگ هیچکس احساس نمیکرد که جشنی در میان باشد، توسط روزنامه هشت صبح چنین توضیح شده است: "در واقع زوال یک انقلاب زمانی فرا می رسد که جشن و تجلیل از آن، صرفاً جنبه حکومتی به خود گیرد. اگر رهبران جهادی به مردمی بودن این انقلاب و حمایت های توده ای آن باور دارند، این سوال را باید از مردم مطرح کرد که چرا از ۸ ثور تجلیل نمی کنند و چرا به رغم دعوت گسترده شورای علمای اهل تشیع بیش تر از ۱۰۰ نفر در یک مراسم به این مناسبت جمع نمی شود؟ بی توجهی مردم به ۸ ثور اعتراض بزرگی از سوی مردم نسبت به پیامدهای پس از ۸ ثور می باشد." هشت ثور حتی برای بسیاری از اعضای تنظیمها نیز جشن تلقی نمیگردد زیرا آنها طی ده سال اخیر، آخرین ذرات اعتماد شان را به رهبرانی که پول و قدرت را صرف برای خود و خانواده خود میخوانند، از دست داده اند. رهبرانی که تاریخ استعمال شان به پایان رسیده است ولی حاضر به قبول این واقعیت نیستند، در سر درگمی عجیبی بسر میبرند. قتل چندین رهبر تنظیمی در ولایات و افشای اختلاس بزرگ زمینهای دولتی توسط "امیر" اسماعیل خان، زنگ خطر را در گوش سایر سران تنظیمی که هرکدام غرق در فساد اند، بصدا در می آورد. سران تنظیمی اکنون متوجه شده اند که حمایت بیچون و چرای غربی ها از آنها ابدی نیست. اینکه امریکا گروه حکمتیار را جدی نگرفته و اعم خود را متوجه طالبان ساخته است، به اعتماد به نفس حکمتیار صدمه زده و گروه موصوف بطور روز افزون به کرزی نزدیک میگردد. این موضوع باعث گردیده که رهبران ائتلاف شمال موقف خود را از جانب کرزی هم در خطر ببینند. برخی حکام محلی تنظیمی در سمت شمال دوباره مسلح شده اند تا از قدرت محلی خویش

دپاڼو شمېره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاین تاسو په درنښت همکارۍ ته راوبولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په خیر و لولۍ

در برابر هر حرکتی که منجر به تقسیم مجدد قدرت شود دفاع مسلحانه کنند. عقل سلیم کافیت تا به خام بودن این فکر پی برد. از جانب دیگر رهبران ائتلاف شمال میدانند که بدون چتر حمایتی اضلاع متحده امریکا ادامه قدرت خودشان غیر قابل تصور میباشد. انتقادات اخیر احمد ضیاء مسعود از تسلیم طلبی بدون قید و شرط رهبران جهادی در سال ۲۰۰۱، دلخوشی کودکان رهبران جبهه "ملی" به فدرالیزم وعده داده شده توسط چند سناتور امریکائی و فرمایشات اخیر عطا محمد نور مبنی بر اینکه موافقتنامه ستراتیژیک با امریکا خوبست ولی اگر شامل پایگاه های نظامی باشد ذلتبار خواهد بود، نشان دهنده عشق توأم با بی اعتمادی سران ائتلاف شمال به دوستان امریکائی شان است. بار جنایات گذشته و سنگینی اعمال مافیائی ده سال گذشته چون شمشیر آداموکلس بر زندگی ملیونرهای تنظیمی سایه انداخته است.

هشت ثور امسال جلوه دیگری نیز داشت. "گروه جوانان آزادیخواه افغان" یاد بود از هشت ثور را به گونه برگزار کردند که درد دل مردم افغانستان را انعکاس دهد. عکس زیر بدون توضیح گویا است.

"کمیتة حقوق بشر فارو"



د پانو شمېره: له ۲ تر 2

افغان جرمن آنلاین په درېت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادښت: دلېکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکې په څیر و لولئ